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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.506,52 0,00 36.115,44 66.621,96
02.002 - Conselho Tutelar 6.327,12 0,00 0,00 6.327,12
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 114.507,39 272,54 107.062,98 221.842,91
03.002 - Departamento de Finanças 11.676,01 0,00 1.969,29 13.645,30
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 234.938,33 0,00 62.002,27 296.940,60
04.002 - Departamento de Cultura 9.635,39 0,00 13.188,67 22.824,06
04.003 - Departamento de Esportes 8.892,49 0,00 18.766,39 27.658,88
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 194.902,22 0,00 176.980,20 371.882,42
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 71.498,33 0,00 63.565,98 135.064,31
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 277,97 277,97
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07 0,00 18.568,04 28.455,11
08.001 - Transportes 64.526,69 0,00 83.426,42 147.953,11
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 50.092,25 52.714,24
09.001 - Departamento de Agricultura 59.811,48 0,00 112.971,50 172.782,98
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 2.394,60 2.394,60
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 819.731,03 272,54 747.382,00 1.567.385,57

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 720,00 0,00 23.707,84 24.427,84
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 119.161,07 0,00 0,00 119.161,07
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 119.881,07 0,00 23.707,84 143.588,91
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 66.621,96
02.002 - Conselho Tutelar 6.327,12
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 246.270,75
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
03.002 - Departamento de Finanças 13.645,30
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 296.940,60
04.002 - Departamento de Cultura 22.824,06
04.003 - Departamento de Esportes 27.658,88
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 371.882,42
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 135.064,31
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 277,97
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 28.455,11
08.001 - Transportes 267.114,18
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 52.714,24
09.001 - Departamento de Agricultura 172.782,98
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 2.394,60
10.001 - Departamento de Esportes 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.710.974,48

Data de Emissão: 16/05/2023


